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1. ANTECEDENTES '

a de Cg}mm wﬁa, onet—; y RRPP n:s;aa ciauca con 5-1

Bl presenie prozzeso fue SQE citado por la Subg@r_&w 1Y
;esupuesm desﬁ riade parg esta contratacion: por-lo

N, 22-21-2007, de ?’ekha 03/02/2017, que ampara

- quesen fschi 03 de, Marzo de 2017, se remilieron para aprobaci i6n ias Bases ce la Lickacion Piblica No

LP-26/2017. Qe éxeae:po: @b;e!;a %a “Contratagion de Semmos de Agen e Publicidad. para’
Disefio, Producamn plementacion de Campaias’ Pubiamtarias paraia ANQA“ yoestas fusron
dpsaaadas coTiE Hang cJunla de Gobierno delatalDA ER Ses«én C)mmaua n’]@ﬁl@ﬁ?ﬁ Acuerdo con
Ref: %G {’}90’*1? &, zfe fema 0g de ?\ffafzo de 2017 o '

F’rewpuesi{) As;gnado de U$S 7?9 626 55, IVA tneluido.

.1 PUBUCAGION
L.a presenie Liciacion fus pubi;cadss el dsa 20de ?‘aﬁamo de 'I’O*ir en.el periodico La Prensa Grafica, en la
pagina Web institucional y e el Mf,‘;duln cze stu!aacaén da. COMPRA%AL dei Mm:atem de Hacianda

1. 2 VENTA Y RET!RO DE BASES L“JE LEC!TA{:{{%N : :
""" 1aca(§n se rea Ezé los. dias ma"tes 21 ' maénaies 22 me Marzo ée :
2{}‘5? . .

Hubo Adquisicion de Bases de Léz:‘ialmén en Ia Institucion, pof i socisdac:
1. O&R MARKETING commumszﬁ IONS, SA DECV..

1.3 DESCARGA DE- EASES ATRAVES DEL MODULG DE COW}PRASAL
La descarga de ias, Bases de: Lecstacabn en e Madulo e wOMPRASAL 56 feah‘:amn tambign los dia
jueves 02 y viermnes 93 d{-:e Febfem Eﬁe 2017 : S o

A continuacion se tietalia Eos nombres de las {ze*smas ;“afura a5 \;m juridicas quﬁ 52 qus%{ram'! Y
descargaron Bases de Lsmtaﬂén

1 LIMINGL SOQCIEDAD ANQMMA DE C‘APWAL VARIABLE
2 OBWM?"{ S A DE {‘ Vo

1.4 NOTA- ACLARATOR!A Y ADENDA A LAS BASES méucrmméw :
Se generd nota Aclaratora Mo 1, .8n fecha 31 de - Marzo® He 2017, debida a Can*utas reptizadas por

sociedades que adquxr:eron y,o descargamn fas Bases de mauén

1.5 RECEPCEO& Y .&PERTURA Dﬁ OFERTAS : S Ry '
" Bl dia 08 de Abril {ise 20-_; _.sa sasf:»{:tu@ Ja _rsoepcr@n ¥ agmura de afef*aq A_mntimaczon s€. cfet&isd‘a ae
empre&aﬁ c;ue presentaron y-ofenads sl re&geetrva miento de {i}fer?a

Q&R MARKETING: CQMMHMCATK}NS&A‘ DE %33! Cp : o ';‘3‘595;06&@
B 2 ﬁE&ERﬂﬁﬁT SADECV S s R E % ’?9 59& E)G ' 87399, 767.26 |

{Du_rante &l Acto de Receg}mén ¥ Apaﬁurada Q_f&rr_éa_s {Var-Anexo No. 1,10 hubo _nénguﬁa observacion

&R MARKETING COMMUNIGATIONS, SOCIEDAD . | o o oo
ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, | | OBR MARKETING COMMUNICATIONS, S.A. DECV.

OBERMET, socsEDAD ANONIMA DE CAPITAL Lo 5 '
VARIABLE. ! OBERMET, S.A. DEC.V.
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1.8 NOMBRAMIENTO DE LA COMISION EVALUADORA DE OFERTAS

La Comisién Evaluadora dé Ofertas fue nombrada mediante Acuerdo Numero VEINTITRES del Libro
NUEVE de Acguerdos de Presidencia, de fecha 19 de Abrii de 2017, Carles Alberie Caballefo Barghona,
representante de ls UACH Angel Eduardo Disz Alarcon, Schoilante del Servicio; Abraham Moses Venlura
Campos, Anatista Financiero;, Eric Emneste Lapez Garcia, Experto en ta Materia y Carlos Alberio Carbalio
Rivas, Analista Legal wdo de conformidad & o establacido en el Articulo 20 de e Ley de Adquisiciones
Contrataciones de [z Administracién Poblica (LACAR)

Ei proceso de evaluacon de ofertas dic incio 2 ias 0600 a m del dia 21 de Abril de 2017

17 REVISION DE DOCUMENTOS, PREVIO A LA EVALUACION DE LAS OFERTAS
Pe acuerdo 3 lo establecido en ja Parte B SE-01, “Sisterma de Evaluacion de Ofertas’ de {as Bases de
Lichacdn; se realizd una revision general ds foda la documentacion que compong a ofena a evaluar, con
& ohjelo de venficar que su presentacion sea de acuerdo 3 lo especificade en dichas Bases
La fevision se inicid con la venficacion de la Garantia de Mantenimienio de Oferta. de acuegrdo a io gue
establece el Art 46 dei RELACAP. para o cusl, la Comisidn Evaluadora de Ofertas, procedio a revisar el
contenido de 1a Garantia presentada por los oferentes participantes, asi como, verificar si esta hig emitida
pofuna Asequrgdora sutonzads por 13 SUQemiend@nma del Sislema Financiern de Eb Salvador v a
caiificacidn de Riesgo que posse dicha aseguradora, que debe ser Categoria deste A hasta AAA de
‘acusrdo s la calificacion Gue brinda' s Super ntandenma del Sisterma Financiers s;ﬁe Ei &aivafior y que se
exige &n las Hases de Licitacion.
La garaniia cumple con su preseniacion y ademas esta mspa dada por una a:equr&cﬁara Que poses una
Fazifmaciﬁﬂ de riespo deniro de lds pardmetros exigidos por la Supenntendencia del Sisiema Financiero de
£i Saivador, por tal razon, esta garantia pueden ser aceptada y con este, se puede considerar fa oferta
para el procesd de evaluacidn, Pars ambos Casos.
De gual forma se venfico en la Paging de COMPRASAL, del Ministerio de Hacmnda, que s el oferente se
sncuentra dentro cel listado de inhabitados o Incapaciados para contrater

Pogteriormente, durante la revisidn, se defermind sdemas la falta de aiguna documentacion, por io que de
conformidad 2 o que establece el Art 44 lteral v) de la Ley de Adgquisiciones y Contrataciones de ia
m,mmasiramén Plablica (LACAPY, Y o estipulado en la Parte 1 ‘instruccionas a los Ofertantes”, 10416
Erfores ¢ Omisiones Subsanables” de las Bases de Lictacidn, con fecha 25 de Abrl de 2017, se e
prevmo 2 ios oferentes a {ravés de la Garancia UAGCH, que pfesemaran la documentacion faltante en un
piazc improrrogable v perentorio de tres (3) dias habiles a party det dia’ siguiente de recibida la
notificacion, con et objeto de aclarar o subsanar omisiones, siendo lo solictade o siguiente: '

Q&R MARKETING COMMUNICATIONS. S.A.

DOCUMENTACION LEGAL : _

# Presentar ia Matricula de empresa que corresponde al afo 2017, o renovacion, boleta de presentacion
y/o constancia eminda por el Registro de Comercio sobre tal situacidn. (La preséntada chrrespaonds al
afd 2018)) segdn o establécide en el numeral K022 1- DOCUMENTOS PARA PFRSON,&%
JURIDICAS, 10-12.2.1.1 Documentacidn Legal, literal b), de las Bases de Licitacion

B Preseniar muames‘ie con fecha actuahzada, Autorizacion olorgada por el oferante a favor de ANDA
segin el formato 4, relacionado correctamente el nombre de la licitacion en ia que parlicipa {La
aulofizacion preseniada relaciona incorrectamente LP 26/2015); segun lo establecido en el pumeral 10-
1224, DOCUMENTOS ARICIONALES. (Para personas jurldicas y naturales), beral e}, de las Bases
de Licitaciin. .

» Presenlar nuevamenie v con techa actualizada, Declaracion Jurada segun et fermato 1, {la Qse‘;emada

' no relaciona 1a clausula S X} Que los contratos gue su representada esia ejecuta'\df:: con ofras
instituciones publicas o privadas, no inderfieran en la elecucion del contrato en caso de que se le
adjudigue. (Fr caso de no tener coniratos en ejecucidn agregar “Que su réprésentada No posee
contratos en ejecucion con otras instituciones publicas o privadas™)”™™, segin lo establecido en ia
PARTE V] Formaio # 1, de las Bases de Licitanidn,

OUBERMET. S A DEC Y.

DOCUMENTACION LEGAL _

¥ Presénte nuyevamente y con fecha actuakizada ia ndmina de accionistas, contenienda la legalizacion de
firmas de quien o guenes firman el documento. (En la denomina de accionistas presentada, e notario
solo fegaizo 2 firma del Apoderado, no 85t la del Contador guien tambégfg firma ef referido documento);

(F it
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cﬁg%]be%ww%mdee_einwnmwiﬁ122ﬁ ”DQSUME&TODPARAF¢&SONASJJR(NCAE
12,21 .41 Documenial egal; literal d) Nm‘nna de Awn’;msias G socios, de ia.a 88&:*’35 e l. Tﬁméﬂ

. _DQCUMENTAGION TECN%CA _

» Presentar ESTRUCTURA ADM N{STRATWA esarst% v amplia acerca de fa Eq%mcmra Aum inistrativa

© . dela Agencia de Publicidad, cc}nsmerando ia c,apaf idad fidica ;nsta&acia .

@ ?resemar CﬁTALOGC} B E‘WERS ON, de las dos. Campaﬁas Pub% taﬁas mas exsto&;s a;encutadazg
{2014, 2015 v 201 16), incluyendo la informacion,. &guneﬁt&? Montos ' nvemduﬁ Medios utiizados para ja
difusion de s Campaias, Tsempo de ejecucion y Resuliados: obtemdes tig ?as mismas. '

Cahe maencionar, gue 1a snfc}rmamon fue presentada en. fecha v en. forma pm’ fas sociedades
oferentes prevemdas

2. PROCESODE EVALUACEON DE QFERTAS

De d{”u&fdﬂ} alo e&tt{au ado en !as Bases de Liciacian !a ﬁw uami}n de c}f@rtas 3@ Of]\f de an cuatm c‘{aws

3

b} apecz{}ad Fnancnara _ Cbm;ﬂ% o fo Cumple -

Las ofertas gque %abseﬂdo cumpflﬁo ias etapas amemorea S&i’&ﬁ ew;la;adas cﬁe a{;uercic:« &t segunamm
puntaje:

| Oferﬁa Tmmca 7
cﬂ Of@n}a Emnﬂmaca ' B N

24 PRﬁWERA ETAPA; a) CAF’AC!DAE} LEGAL

La revisidn se r&ahm ala: émpresa con basa a Ea documeﬂt;scxén pft.Sentada SE c,x;zmmr,‘s gug 0%
documentos sumplseran coil- das - condicionas v mqwsato& egabps estab eutzf:;s parn ‘pada oase  E
resumen de ta Capamtﬁad Legal se detalia a mmzmacrén :

Testimaonio  de Eiszi:mwa deConstiucionde s
Sociedad v . en. - su . cEsos de  Modificacisn, |
Transfsrmamcn o Fusion debzmamenw mscrsia en ek
Reaqgistro da Comercio. ]

Matricula de empresa v Esiabf&c imignto wgeme
extendida por sl Registro {J&_I"Omer_cic. En caso gue |
af ofertants a la fecha de presentanidn de ofentds se - . . o
2 jencuente ramitando su registo de matricula o la|. CumeLe b L GUMPLE
renovacion de  esta,  se admilird ! la- constancia o s -
emitida por e Regssiro de” Comercio @@bm fal
sityacion,

CUMPLE. - | - CUMPLE -




it die Evaivaciin LP- 26701,

redencial vigente del Representante Legat de la

5 Sociedand ¢ Testmonio de la Escritura Mainz de
Poder de {a persons faculsda para acluar como

spoderade, inscrita en el Registre de Comerdlo

4 - [ Komung de sooonistas o sotios . CUMPLE CUMPLE

Documentn Unio de ldentidad (DU Tanels de
fdennfcacion Tributeria (NIT) Pasaporie & Camé de .
5 Residénte del Represenizgnie Legal o apoderado de CURMPLE CUMPLE
ia Socedad. Estos dos ultimos deben de c@idr
v;qemes a la fecha de sy presentacion.
NIT v Tarels de Registro de Conldbuyente del
impuesio g 1a Transierencia de Blenes Muebles v al T —
& p?res&ame:}n de Servicios (IVA} de la mgaec?ad CUMPLE CUMPLE
ofertante. . )
Solvencia c:_sriginal vig@nle' de la Direcoitn General de CUMPLE CUMPLE
Impuesios internos, (DG .
stj},;gﬂcaa oftginal vigente de Ragimen de Salud det CUMPLE CUMPLE
555 . i
Solvenaas original vigente de pago de colizacones - ; .
9 previsionales {?PSFA,QISSB‘ AFE"* :%; CUMPLE CUMPLE
Soivencia de Inpusstos Municipales onginal vigente " X R
ge ia Alcaldia Municipgt det demicilin del ofareide. CUMPLE CUMPLE
vtorizacisn otorgada por e ofertante a favor de
ANDA para que pueda descontar 0 compensar o
adeudado. de (os pagos a que fuviera deresho sl ST - -
nierante gansdor de g lgilacién, La firma del que CUMPLE CUMPLE
suserpe la cars deberd esiar legalizada ante
MNotario, {Fommaio Ne. 4}
Declaraeidn - - Jurada  clorgada  ante notano
satvadorenio con las formaiidades de ey, sobrg a
capamdad ¥ lz ausensia de impedimenios para
contraiar, - 8st . como  de la veramdad de s CUMPLE CUMPLE
miarmacidn proporcionsda; wda de conformidad con
o At 25,026 y a4 fGiteral §) de la LACAP y o
Farmalo No.t de estas Bases,
Declaracion jurada olorgada anfe notano
sakadoredio con fas formatidades da ey, en fa cual
haga congtar los donfrafos que estd gjecutando oon
olras insttucones publicas o privadas v garanice
13§ gue dichos suministros no inderfieran an 3 gjecucicn CUMPLE CUMPLE
del contrate en cass de gue se e aopidique; o en su
defecio que hags constar gus acluaimenie no
erculd Aingun brovecto, (Bste dltime literal pueden
ser consignados en el Formato No. 1),

CUMPLE CUMPLE

o5

ﬁ

La ewaéuac 6n de f capacidad iegal, consistid en ia revisian de los documentos soficitados en el Nume:aj
1 ?? 2- DOCUMENTOS QUE SE DEBERAN INCLUIR EN EL SOBRE 2 de las Bases de Lic: m{mm

Nota: ¢ hace consiar gue jas firmas que calze {8 ndming de accomsia e notario es‘: legaliza comg

pefsonas naturales (la del contador y e apoderado legal de la sociedad OBERMET, SA DE CV ) no

obstante ta firma del Apoderado legal de la sociedad el nolario debid relacionar en la rmisma 1a persmssna

que lo &credita como apoderado legal de la socedad OBERMET, § A DE CV. situacion gue no se %‘=
constar en la legabzacion de a firma.

22 SEGUNDA ETAPA: b} CAPACIDAD FINANCIERA

Esla Ftapa consistira en revisar, anglizar v evalugr la informacdn fnanciera, proporcionada por el

fertante, en cumplimiento a fa informacién solicitada; este analisis servira para delerminar si podréd
desarroliar i obra, objeto de esta liciacdn, duranie el tiempo que sea contratado, si un ofertante no
cumple con todos los indicadores 2 svaluar, su oferta serd considerada NO ELEGIBLE v sera desear‘ada
parg sonbinuar con la siguiente elapa de evaluacion,
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Decumentos  probatorios  de - accaso - unmediaio a
disponipitidad financiesa, por’al menos el squivalenie al
20% - de la ofsrta | preseniada.  Estos . pueden ser
gvidencias de monios é(‘*p{:sﬁadm £ a?;a ¥y bancos 0
constancias  de _c*radrwﬁ ablertos- ctorgad% o
inslituciones bangarias! nacionales o.exlranjeras. _ _ _
Tados  dos . documenios . probaterios . anlenorments TECRERS ' e
sludidos, debardn cumplir conllo siquiente: ' _CU@P;E. ' : CUMPLE
Presentarse en Qriginai. debidamente fimados y
selados.
- Fecha de emision no maw[ a 3 dtas oa endarm
anles de fa presemamm dela oferta.
| & se refiere aun orédico, ésie debe reflejar e

23

PO r,h pemb!a i fa §sn<,ha de emision
Solamente las Gferta:;, que su;ﬁe Bﬁ esta fase Qasardﬁ @la s;sgu enie Ias afertars qase m:z 2 su;}erew Seran
consideradas NO EL EG%SLES para continuar en la siguiente- etupa

TERCERA ETAPA ] EVALUACiOI‘é DE LA OFQR'E'A ?EGB@ECA

La svaluacidn se reaiszara amgnancio guma;% a:on hasea' i;}a c:ntems que g cies riberi-a c:ons nuac &0
estatieniendo la calificacidn minima de OCHENTA {80} PUNTOS, que debera. omwner = ofenta iecr!f*a
como condicidn prewa parg gus sea considaradaia propuest acanémma : '

Metodologia de Fvaiuncaén Témm : .
Se realizard mediante ocho facmres GUE S8 detail:ﬁn a, mﬂ?znuacsﬁm b qts@ se tm:»z%zzara un purﬁta;e Frsimo
de 80 Puntos de la @va!uay én total, distribuidos de ta sn;;u;en e, farma :

A Exmefieﬁgm de la agencia de publicidad

Pemmal es;}%salszado qua s&ré de%ﬁgﬁddﬁ ' 25 .

& para gjecutar et sarvitio de ‘publicidad . '25_ N SRR 25
¢ | Estuctiraadministrativa 0 s e

0 | Nomina de medios de comunicacien ] & 1050

E | Catalogs e inversion o b s s

Rapresenta a.una franquzc;a m?emacvonaﬁ do
I Agencias de publicidad  para el - terfitorio ]
F satvadurelio y es miembro. de la Asedacidn .. 15 - ) 15
[ Baivadoreis - de Agencuass de  Publicidsd S
{ASAP) '

wi



Inforne de Bvglugoidn LP-262017

LB Augpas an chonde oo

- Craatividad v estralegia en propussias de _

( ‘ 17

7 lcampafas para ANDA 25 25 .
TOTAL 160 100 86

A, EXPERIENCIA DE LA AGENCIA DE PUBLICIDAD

Wavor gue WSS 500.000.01 (1 6 mas Contralos en &l

10 10
mésmﬂ slereco fsbzﬁh
Dosde WSS 250000 {)ﬁ hasia d&% ¢€3(} L()d UJ "3 5 7 -
n*as (_,omralos en es m;smaz elemmo hggal" )
Dnsm: u&br ﬂJ{E Qi}L OO ha@ia UBS é:}D UJG [}D {1 !

Mag: C_omrais;_ﬁ_ én @i _mgs_rp ejsarcn‘;x{) fiscal)

De 2 cohbsfancias o refersncias asutenlicedas. de
ciienies nacionaies ¢ exiranieros, gue recibisron fos s 5
servicios proporcionados porla Agencia de Publicidad,
_ udumﬂ los aios (2014 &l 2018,

5

De 1 sonstansia & referencia avtenticadas, cﬁa ol wme
.a{:,enai ¢ exiraniernp, que recibio los  servicios 3
proporcionados por la Agencia de Publicidad, duranie
los afos (2014 al 2018}

D Zlognstantias o copia certificada de contralo de
sdiutficacdn de preslacian de servicios {nacional o & 5 5
- ﬁiﬁrﬂc‘p‘&r‘a; B BRI
Al menos 1 constanc o mpnd cerificada de contrato

ﬁ@ adiudicacion de prestacion de servicios naconal ¢ 3
miernanonal).

B. PERSONAL ESPECIALIZADO QUE SERA DESIGNADO PARA EJECUTAR EL SERVECIO DE
PUBLEC!DAD

ENCARGADO
DE CUENTA :
e N
DE CUENTA :
EJECUTIVO
E‘!E MED%OS :
DIRECTOR
CREATIVO ;

2.5 3 4.5 75




Bresentacian de mfs;m’amn sobrc O‘SifUCsL ire -
admzmazra\wa ’
Ve fn" Faviﬁﬁ de ca,zac,f:sad fes;ca mgza;afja de 4 : 4_' :

lalempresa {mzza HLnica al iuqar}

D. NMOMINA DE MEDIOS DE COMUNICACION

Ulizatdr

aitarnfas segun ewmegsa iarget y
mengaies proplestos {prensa escritg,
medios nformditicos, . medios
televisivos, medios radiales v vallas
publicitaras, elg) : L

E. CATALOGO DE INVERSION

Preseniacon  de  catdlogo sompleln e
coresponds - @ - s . dos campalias
publicitarias mas exitosas ejgoutades y que
a su hunio repreisenten lag de mayor éxito en
log Biimes tres 800s (2014, 2018y 2018} -

F. REPRESEENTA A UNA FRANQUECM ENTERE‘%ACEON&L E}E AGE&CIAS EN EL SALVJ&DOR Y £S

Intern

Reprasenta 3 uns - Franguicia

_ cional” de
Agencias en El Salvador - B

MNe . representa a - Franquicia ?nzer’nacéona!‘de‘
Agsncias en El Saéwamr LT

Presema chnsiancia de sacio em iit:fa ;mr la ASAP g -
No presenta congtancia de sooo emdida por la
ASAP ' B :
f
XM f M,w‘




inforrng o Bvaluasiin [P BG20TT

G. PRESENTACION DE PROPUESTAS DE CAMPANAS PARA ANDA

Plan de accion v calendanzacion de campanas, de o 5 4
acugrdo a o requeridn. ) - _
De%ar*ncm de ta ¢ S?fa?cg ay tar:t;cac 3 3 3

Creatividad en bucetws uara ps‘“@’]S& gwm@% ;:Aam
radio v storvboard para TV, web y madias alterncs 4 4 2
{tales como volanies, vallas, {rasseras de ’

SutObUSES, thupis, elc.

Fresupuesto  del plan de medios gue inciuya :
television,  radio, prensa,  interel vy omedios 4 4 1
ahernativos

Cat emﬁarszamm zmi plamn de m@dlo*

: magen Externa de ANDA )
posierior a las campanas eiecutadas para medic 4 ) 4 4
resuliados de las midmas.

2 4. CUARTA ETAPA: ¢} EVALUACION DE LA QFERTA ECONQMiCA

o EE procedimento para evaluacion de las pr@pu@sta&: consisis an asignar un puntaje de premo (Ppj de 20
oiritos a la oferta de precio méas baja (Pmj Los puniajes de precio (Pp) de tas demas ofertas, se
- calcularan considerando el precio mas bajo
La formula pars celerminal los punlajes de precio es la siguiente:
Po=20x Pm

P

‘Donde:

Pres ef pumtaie de preio
P oes el precis mas bao,
el pfecm de g oferla e evaluacion

Pp= 20 X Pm/Pi
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3 CONCLUS%ON

Qaéas !as cmsaﬁeramon&as aﬂtfmc}res y despues de haber ‘aya uado ia% mferﬁa& ﬁresemadas para Ea Qfesm&e -
icitacion, por jas socisrades ofgrentes, se abtuvo ef si gu:eni@ resuliado: R :

U OBR MARKETING COMMUNICATIONS,
OB ADECY

| OBERMET, SA DECY. . 688 b zeme D esiBo

RESUMEN GENERAL DE LA EVALUACION DE LA OFERTA

JORR %ARKET!NG .
COMMUNICATiONﬁ 8.A.DEC. V

OBERMET, S.A. DECV T CUMPLE Ci}?‘v'éPLE CUMPLE ih$398; ?E? 25

CUMPLE cUMPLE |- 8505, z}aa 00

3. RECGMENDACEON

é\‘eﬁd;enﬂ@ io tipificado en Ios ari iculos 55 56 de ia LACA v cﬁesmuéz; de hab&r evaluads fa ofarta
presemada; de acuerdo alo establecidoen la Parte 11 SIST EMA DE! EVALUAGI@N DE ORERTAS, Clausuia
‘%E 04 REC{)MENQAC!QN DE LA COMISION DE EVALUACION DE OFERTAS, v Bnigs Parte HI

(_}NDI{J ONES GE NERALES, Clausula - CG-01 }KE}JUDECAC@N DEL CONTRATG Fsia ‘Comisian
Evaiiadora de Ofertas, en va%ta de lo antes expuﬁsto RECOM!EMEA o

ADJUDICAR de Forma Total; I Licitacion . Poblica N@ LP-ZSIIG?? que - fiene  por objelo &
“CGNTRATACEGN DE SERV!C?OS LE AGENCIADE: PUB: o DAEE : RA DFSENO PROQUCQFON E
iMPLEMENTAC!ON DE CAMPA&&S F’UBL&C!TARE&S [ NDA“ 8 la soszﬂﬁad G&F{

{:INCO RAIL Uem}ﬂ DOLARES DE LOS ESTADG& UN}QOS AMER!CA-*_.{U% 395 QOE} 00} E}Of ser o
agencia que ‘presents Una propuesta de campaﬁa MEE ampha ﬂreatwa dado quela estraiegaa wasentada.
abarca una mayor cartidad de espacios en medios da. Ei)munsﬂac oo que permig que nue&:ims mense;es

lleguen. al target & que la instiiucion ‘se dirsge(saivzas:iorenos de: 18 2 65 anm} por i anpha gqama- e
programacién en la cual se tcndré presencia;,. Dicha agerua ofrer”e U mi_jOf ‘plande accion ¥
calendarizacion de campaﬁas segun las neca&xdaaea de s Institucian, pre&entandm me;ares est ratagias para
difundir en los diferentas medios de. comumcacsén a nivel: ﬁacmﬂai (‘Pv’ radio, pren&a escﬂta web v medios
alternos}, estabiecignde una mayor cobertura nivelinacienal,: lograrads aurn;:} ir conlos objetivos dsa Jas
pampaﬁas Es imporianie desiacar qu&a iuego de venficar las estrategias creazwas v de:medios que cada ‘Bna
de las agencias ofertanies presentaron, se reglizo ‘un comiparativo gue: mostré:-g:que ia: agencna O&R
MARKETING COMMUNICATIONS SOCIEDAD. AN(EN (RA DE.CAPI TAL VAR ABLE pre»eﬂta una: pm;);,.esia '
-con mgyor prasem: aen fned as de camunmc;on zradtc nﬁa]es y mhemms ‘1656 Spms E-I¥ teiwzszmn nacmnaé

' coﬂesaa gsm ccste) en cable {1 .
prensa, 208 anuncios en’ ex%enmes BYC sl ; A S, p;e’smua"
proveedores) y 12 anuncios en rede iales, Bicho. atar al esinsuf: me para {*ubru : a daman{fa qusia
mstitycion requiere hasia diciembra del aAo- 2{3‘1? para informar, condiéntizar v puuwtar & faf‘rpanas”g
regueridas en las bases de ligitacion ‘Ademias se lomd en cienta que. ofrece” una. mayor cantidad dg ;
presencia en television de paga {rab &) medio 4l cual Ao’ tieren acoesolas grandes mayorias, F’ara' tegar &
esta recomendacion, se anal fzaron os paramet{os 1écnaco$ que presentaron las soﬁzedaffes pamc oantes

s
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concluyendo que la sociedad, O&R MARKETING COMMUNICATIONS SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL
VARIABLE, que puede abrevigrse, QAR MARKETING COMMUNICATIONS, 8 A DE C V., obluvo el mayor
puntaje téenico, cumpliendo con los objetivos solicitadaos por la institucidn en las Bases de Licitacion Pabhca
by Asi mismo, por ser una Agenci con cahidad en el mercade publicitario a nivel nacional e internacional,
tenisndo mayor expenancia en campanas publiciiarias con carteras pliblicas y privadas.
g Elmonto ofertado s& encuentra dentre de iz Dispenibilidad Presupuestana asignads, por la instlugian,

De contormdad con lo antenor los suscritos miembros de ia Comision, firmamos el presentg nforme, & las
nueve horas oon cingo minutos del dia quince de mayeo de dos mil discisiete

ot o

Ernesto Lépez Garcla
Experio en la Materia

i

P )

Carlos Albarto Carballo Rivas

Anslista Legal

Carlos Alberto Cabaliero Barahona
Representante de [a UACH

Abraham Moisés ¥entura Campos
Analista Finanglere
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